СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от 11.02.2015 № 6/2015-НА

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов от 11 июля 2008 года № 47/2008-НА, от 7 октября 2009 года
№ 92/2009-НА, от 20 января 2010 года №  1/2010-НА, от 17 мая 2010 года № 30/2010-НА, Решений Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 41/4, от 25 мая 2011 года № 119/15, от 17 августа 2011 года № 155/19, от 22 августа 2012 года № 281/147, от 10 июля 2013 года № 398/73, от 27 ноября 2013 года № 451/83, от 22 мая 2014 года № 530/100)»
и о назначении публичных слушаний по указанному проекту решения Совета
депутатов города Реутов

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории города Реутова по вопросам принятия Устава города Реутова и внесения изменений в него, утверждённым Решением Реутовского городского Совета депутатов от 16 февраля 2007 года № 1/2007-НА, Совет депутатов города Реутов решил:
1. Опубликовать проект решения Совета депутатов города Реутов «О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов от 11 июля 2008 года № 47/2008-НА, от 7 октября 2009 года № 92/2009-НА, от 20 января 2010 года №  1/2010-НА, от 17 мая 2010 года № 30/2010-НА, Решений Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 41/4, от 25 мая 2011 года № 119/15, от 17 августа 2011 года № 155/19, от 22 августа 2012 года № 281/147, от 10 июля 2013 года № 398/73, от 27 ноября 2013 года № 451/83, от 22 мая 2014 года № 530/100» (прилагается) и настоящее Решение в газете "Реут" и на городском сайте.
2. Назначить публичные слушания по указанному проекту решения Совета депутатов города Реутов на 25 февраля 2015 года на 11 часов в каб. 207 Администрации города Реутов по адресу: г. Реутов, ул. Ленина, д. 27.
3. С момента опубликования настоящего Решения участники публичных слушаний считаются оповещёнными о времени и месте проведения публичных слушаний.
4. Учёт предложений по указанному проекту решения Совета депутатов города Реутов, а также участие граждан в его обсуждении провести в соответствии с Порядком учёта предложений по проекту изменений в Устав городского округа Реутов, а также порядком участия граждан в его обсуждении, утверждённым Решением Реутовского городского Совета депутатов от 24 июня 2009 года № 70/2009-НА (опубликовано в газете «Реут» от 26 июня 2009 года № 24).
5. Создать комиссию, уполномоченную проводить публичные слушания по указанному проекту решения Совета депутатов города Реутов и утвердить её состав (прилагается).
6. Поручить комиссии, указанной в пункте 5 настоящего Решения, провести публичные слушания и подготовить заключение по результатам публичных слушаний.

Глава города Реутов                                         		                   		С.Г. Юров

Принято Решением
Совета депутатов
города Реутов
от 11.02.2015 № 102/18

Утверждён
Решением
Совета депутатов
города Реутов
от 11.02.2015 № 6/2015-НА

Состав Комиссии, уполномоченной проводить
публичные слушания по проекту изменений в Устав
городского округа Реутов Московской области

	Епифанов Сергей Мансурович
	-
	председатель Совета   депутатов города Реутов – председатель Комиссии

	Бабалова Анна Васильевна
	-
	председатель комитета по регламенту, местному самоуправлению, связям с общественными организациями и СМИ Совета депутатов города Реутов

	Лавров Анатолий Германович
	-
	председатель комитета по экономическим вопросам Совета депутатов города Реутов

	Лакунин Константин Юрьевич
	-
	председатель комитета по социальной политике Совета депутатов города Реутов

	Панина Валентина Владимировна
	-
	председатель комитета по вопросам градостроительства, землепользования и жилищно-коммунального хозяйства Совета депутатов города Реутов

	Зайцев Валерий Арсеньевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Коконин Геннадий Викторович
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Куранов Евгений Геннадьевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Легчилов Дмитрий Сергеевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Махонин Петр Иванович
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Темников Александр Анатольевич
	-
	депутат Совета депутатов города Реутов

	Болотских Людмила Юрьевна
	-
	начальник Правового управления Администрации города Реутов

	Мышляева Валентина Васильевна
	-
	[bookmark: _GoBack]начальник отдела по обеспечению деятельности  Совета депутатов города Реутов Правового управления Администрации города Реутов

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от ____________________ № _________________

О внесении изменений в Устав городского округа Реутов Московской области (в редакции Решений Реутовского городского Совета депутатов от 11 июля 2008 года № 47/2008-НА, от 7 октября 2009 года № 92/2009-НА, от 20 января 2010 года №  1/2010-НА, от 17 мая 2010 года № 30/2010-НА, Решений Совета депутатов города Реутов от 29 ноября 2010 года № 41/4, от 25 мая 2011 года № 119/15, от 17 августа 2011 года № 155/19, от 22 августа 2012 года № 281/147, от 10 июля 2013 года № 398/73, от 27 ноября 2013 года № 451/83, от 22 мая 2014 года № 530/100)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", (в ред. от 29.12.2014, с изменениями, внесёнными Постановлениями Конституционного Суда РФ от 29.03.2011 № 2-П, от 07.07.2011 № 15-П), Совет депутатов города Реутов решил:

1. Внести в Устав городского округа Реутов Московской области (в ред. от 22 мая 2014 года № 530/100) следующие изменения:
1) в пункте 2 статьи 11 слова «может проводиться» заменить словом «проводится»;

	2) подпункт 1 пункта 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
	«1) составление и рассмотрение проекта бюджета города, утверждение и исполнение бюджета города, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета города в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;

	3) в подпункте 26 пункта 1 статьи 21 слова "осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель города" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля в границах города; ";

	4) подпункт 28 пункта 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
	«28) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах города, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;

	5) подпункт 38 пункта 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:
	«38) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

6) пункт 1 статьи 21 дополнить подпунктом 42 следующего содержания:
«42) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

	7) пункт 1 статьи 22 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
	«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.

	8) пункт 1 статьи 22 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
	«14) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.";

	9) подпункт 7.1 пункта 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«7.1.) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры города, программ комплексного развития социальной инфраструктуры города, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;

	10) абзацы первый и второй пункта 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7. Глава города осуществляет свои полномочия на постоянной основе.
Осуществляя свои полномочия на постоянной основе, Глава города не вправе:
	заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;
заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;.»;

11) абзац третий пункта 7 статьи 27 считать абзацем шестым;

12) статью 30 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
[bookmark: Par0]«9.1.Фракции в Совете депутатов.
1. Депутаты представительного органа муниципального образования, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.
2. Порядок деятельности фракций устанавливается законом субъекта Российской Федерации и (или) регламентом либо иным актом представительного органа муниципального образования.
[bookmark: Par6]3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в представительном органе муниципального образования, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.
[bookmark: Par7]4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.
5. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.
[bookmark: Par9]6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в представительном органе муниципального образования, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.
7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 4 - 6 настоящей статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий.»;

	13) подпункт 3.1 пункта 2 статьи 31 признать утратившим силу;

	14) пункт 2 статьи 31 дополнить подпунктом 21.1 следующего содержания:
	«21.1) определение порядка присвоения адресов объектам адресации, изменения, аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в границах города, изменения, аннулирования таких наименований, размещения информации в государственном адресном реестре;»;

	15) абзац третий пункта 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«Осуществляя свои полномочия на постоянной основе, депутат Совета депутатов не вправе:
	заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;
заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
не может участвовать в качестве защитника  или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном нарушении.»;

	16) пункт 6 статьи 33 изложить в следующей редакции:
	«6. Депутат информирует избирателей о своей депутатской деятельности не реже одного раза в год во время встреч с ними, а также через средства массовой информации.»;

	17) в абзаце втором пункта 4 статьи 36 слова «Руководителя Администрации» заменить словом «Главы»;

	18) пункт 1 статьи 37 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) разрабатывает и утверждает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города, программы комплексного развития транспортной инфраструктуры города, программы комплексного развития социальной инфраструктуры города, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

19) в подпункте 30 пункта 1 статьи 37 слова "осуществляет муниципальный земельный контроль за использованием земель города" заменить словами "осуществляет муниципальный земельный контроль в границах города; ";

20) пункт 1 статьи 37 дополнить подпунктом 30.1 следующего содержания:
«30.1) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

	21) подпункт 32 пункта 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«32) присваивает адреса объектам адресации, изменяет, аннулирует адреса, размещает информацию в государственном адресном реестре;»;

22) подпункт 42 пункта 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«42) оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создаёт условия для деятельности народных дружин;»;

	23) пункт 13 статьи 38 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
	«3) председателем Совета депутатов города Реутов.»;

24) подпункт 9 пункта 2 статьи 42 изложить в следующей редакции:
«9) порядок составления и рассмотрения проекта бюджета города, утверждения и исполнения бюджета города, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчёта об исполнении бюджета города в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;

	25) пункт 8 статьи 44 после слова «Муниципальные» дополнить словом «нормативные»;

	26) в подпункте 13 пункта 8 статьи 45 слова «, за исключением муниципального служащего, замещающего должность Руководителя Администрации города по контракту,» исключить;

	27) статью 47 изложить в следующей редакции:

«Статья 47. Муниципальное имущество города Реутов

1. В собственности города Реутов может находиться:
1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;
2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами Московской области, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета депутатов.
4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения.
2. В случаях возникновения у города Реутов права собственности на имущество, не соответствующее требованиям пункта 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.»;

	28) наименование статьи 48 изложить в следующей редакции:
«Статья 48. Владение, пользование, распоряжение муниципальным имуществом».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Реут» и разместить на городском сайте после регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.

Глава города Реутов                         	                                                                  С.Г. Юров